

خبر

مسابقات جهانی نایبانیان باکو

اعزاز کیفی برای تیم ملی

رئیس انجمن جودوی نایبانیان و کم بینایان اعلام کرد تنها کسانی به مسابقات جهانی باکو اعزاز می‌شوند که شانس زیادی برای کسب مدال داشته باشند. علیرضا امینی که سابقه ریاست فدراسیون جودو را دارد و حالا مسئول انجمن نایبانیان و کم بینایان شده، در این باره گفت: «مسابقات جهانی جودوی نایبانیان و کم بینایان ۱۲ آبان در باکو برگزار می‌شود که سهمیه پارالمپیک پاریس توزیع می‌شود، سعی داریم کسانی را به این تورنمنت اعزاز کنیم که شانس زیادی برای کسب مدال داشته باشند، البته این که چه تعداد ورزشکار به باکو اعزاز می‌شوند بستگی به تصمیم کادر فنی دارد.» رئیس انجمن جودوی نایبانیان و کم بینایان با بیان این که تغییر قوانین در جودوی نایبانیان و کم بینایان به نفع جودوکارهای نابینا شده است، ادامه داد: «اگر در گذشته در حق جودوکارهای نابینا در مسابقات اجحاف می‌شد، تغییر قوانین از سوی فدراسیون جهانی سبب شد تا عدالت به درستی اجرا شود و جودوکارهای نابینا به حقش برسند.»



محمد رضا گرابی

سقوط به رده چهارم رنکینگ جهانی

رنکینگ اتحادیه جهانی بعد از برگزاری رقابت‌های قهرمانی جهان اعلام شد. محمد رضا گرابی که نقره جهان را گرفت؛ سقوط چشمگیری را داشت و رده نخست را با رده چهارم عوض کرد. محمد رضا گرابی قبل از جهانی نفر نخست این رنکینگ بود اما حالا با ۳۷۰۰۰ امتیاز در رده دوم قرار گرفت. کشتی‌گیر آذربایجان؛ حسرت جعفراف با وجود نرسیدن به فینال جهانی بلگراد به صدر رنکینگ رسید اما نمس با طلای جهان به رده سوم رسید.



نسترن ولی زاده

مصدومیت بد موقع قبل از تکواندوی قهرمانی جهان

نسترن ولی زاده ملی پوش تکواندوی ایران و دارنده مدال نقره آسیا در جریان اردوی تیم ملی به دلیل مصدومیت از ناحیه استخوان ترقوه، به مدت ۲ ماه دور از میادین خواهد بود. ولی زاده به دلیل زمین خوردن در حین تمرین، به بیمارستان مهر منتقل شد و سپس تحت عمل جراحی قرار گرفت. ولی زاده به دلیل آسیب دیدگی حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان به میزبانی کشور مکزیک که آبان ماه سال جاری برگزار می‌شود را از دست داد.



محمد حسین محمدیان

بستری در بیمارستان به دلیل عفونت شدید

محمدیان ملی پوش وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد ایران در مسابقات جهانی بلگراد سوغاتی دردناکی را از مسابقات جهانی با خود به ایران آورده و به همین دلیل نیز روز گذشته در بیمارستان نیمه شعبان ساری مورد عمل جراحی قرار گرفت. تصور اولیه، ابتلای محمدیان به زونا بود، اما به گفته پدرش عفونت به سر و صورت پسرش زده و غده‌ای در گیجگاهش ایجاد شده که بعد از مراجعت به بیمارستان؛ مورد عمل جراحی قرار گرفته است.



پول برای رفتن به بوکس حرفه ای نقش داشت

شه بخش: مدال المپیک آخرت ورزش است

یکی از بهترین و مهم ترین بوکسورهای تاریخ ایران این روزها در اردوهای تیم ملی غیبت دارد. دانیال شه بخش که اولین مدال آور تاریخ بوکس ایران در مسابقات قهرمانی جهان است و برای حضور در لیگ نیمه حرفه ای راهی امارات شده بود و به همین دلیل هم فرصت حضور در اردوی تیم ملی را نداشت با تصمیم علیرضا استکی سرمربی تیم ملی از ترکیب تیم ملی کنار گذاشته شد اما حالا دانیال در راه بازگشت به اردوی تیم ملی است. او بعد از اولین مسابقه خود در لیگ نیمه حرفه ای به ایران برگشته و می خواهد برای حضور در المپیک پاریس برنامه ریزی کند.

ZOOM

پول واقعاً مهم بود اما مهمتر از پول تجربه یک فضای جدید و فرصت پیدا کردن برای حضور در بوکس حرفه ای بود. پول در آوردن در بوکس ایران واقعاً سخت و بهتر بگویم نشدنی است. طبیعی است که بخواهم به فکر کسب درآمد هم باشم. پول خوبی هم با حضور در این مسابقات نصیب می شود اما واقعاً تجربه کسب کردن و حرفه ای شدن برایم مهمتر بود. فکر می کنم حضور در بوکس حرفه ای به رشد تکنیک هایم و بدنسازی ام کمک کند.

محسن وظیفه خبرنگار

از تجربه مسابقه در لیگ نیمه حرفه ای بوکس بگو.

تجربه فوق العاده خوبی بود. مهم بود که اولین مسابقه را برگزار کنم و بدانم که در این رقابت ها چه خبر است. الان می توانم بهتر و راحت تر از قبل درباره آینده ام تصمیم بگیرم. خیلی این مسابقه اول اهمیت داشت.

که با برد هم همراه شد.

لطف خدا بود که کمک کرد تا حضورم در بوکس حرفه ای با برد همراه شود. اما واقعاً این در مرحله دوم اهمیت قرار داشت. مهم بود که وارد این مسابقات شوم و حالا می خواهم تا کمربند هم ادامه بدهم. حضور در این مسابقات خیلی مهم

بود که قید حضور در اردوی تیم ملی و مسابقات قهرمانی آسیا را هم زدی؟

مهم بود واقعاً. ولی از امروز در اردوی تیم ملی حاضر می شوم و تمرینات را با جدیت انجام می دهم. بازی های آسیایی و المپیک هم در پیش است و برای حضور در این دو رویداد برنامه دارم.

در تصمیمی که برای حضور در بوکس نیمه حرفه ای گرفتی پول نقش مهمی داشته؟

خوب پول واقعاً مهم بود اما مهمتر از پول، تجربه یک فضای جدید و فرصت پیدا کردن برای حضور در بوکس حرفه ای بود. پول در آوردن در بوکس ایران واقعاً سخت و بهتر بگویم نشدنی است. طبیعی است که بخواهم به فکر کسب درآمد هم باشم. پول خوبی هم با حضور در

این مسابقات نصیب می شود اما واقعاً تجربه کسب کردن و حرفه ای شدن برایم مهمتر بود. فکر می کنم حضور در بوکس حرفه ای به رشد تکنیک هایم و بدنسازی ام کمک کند.

در گذشته هم بوکسورهایی از ایران مثل احسان روزبهانی و سجاد محمدپور به لیگ نیمه حرفه ای رفتند اما سرنوشت خوبی در تیم ملی نداشتند.

نگران این موضوع نیستم. تفاوت هایی بین بوکس حرفه ای و بوکس آماتور وجود دارد که کامل به آن آگاه هستم. الان مسابقاتی که شرکت می کنم چهار راند است و چهار راند تفاوت زیادی با بوکس آماتور ندارد. به همین دلیل هم نگران این رفت و آمدها بین بوکس آماتور و حرفه ای نیستم. تلاش دارم که بهترین

عملکرد را داشته باشم و با تجربیاتی که کسب می کنم کام بلندی را برای رسیدن به مدال المپیک بردارم. یعنی همزمان به مدال المپیک هم فکر می کنی؟

صداصد. مدال المپیک آخرت ورزش است و فکر می کنم الان شرایط خوبی برای رسیدن به این مدال داریم. کادرفنی بسیار خوب و مدیریت خوب در فدراسیون و تمام اینها شرایط را برای رسیدن به مدال المپیک فراهم می کند. بوکس ایران با علیرضا استکی به عنوان سرمربی روند رو به رشدش را شروع کرده و امسال اولین مدال جهانی را کسب کردیم. باید این روند را ادامه داد تا مدال المپیک را هم بگیریم. ضمن اینکه در کارنامه بوکس ایران جای خالی مدال المپیک واقعاً حس می شود. چند بار تا یک قدمی رسیدن به مدال

رفتم اما لحظه آخر نشد. امیدوارم این بار مدال را بگیریم.

مهم ترین شانس برای رسیدن به مدال المپیک خودت هستی. بهتر نبود بعد از مدال المپیک به بوکس حرفه ای می رفتی؟

به نظر من تمام بوکسورهای تیم ملی ایران توانایی رسیدن به مدال المپیک را دارند و فقط خودم را شانس مدال نمی دانم. البته خوب بود شاید اگر صبر می کردم بعد از المپیک به بوکس حرفه ای می رفتم. به طور طبیعی در پیشنهادات و موفقیت هایم می توانست تأثیرگذار باشد اما مطمئن هستم که تصمیم اخیرم نمی تواند در موفقیتم تأثیرگذار باشد. اعتقاد دارم حتی به طور تیمی هم می توانیم در بوکس حرفه ای حضور داشته باشیم.

سوزه

اعلام روند کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس

دشواری های کشتی قهرمانی جهان در مجارستان



بازدید وزیر ورزش از سالن هفتم تیر

وزیر ورزش و جوانان از روند بازسازی سالن شهدای هفتم تیر تهران بازدید کرد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در این بازدید گزارش کاملی از لزوم بازسازی این سالن قدیمی کشتی پانچت و کارهای عمرانی انجام شده را به حمید سجادی ارائه کرد. قرار است این سالن پس از بازسازی و نوسازی کامل، محل برگزاری مسابقات بین المللی و کشوری فدراسیون و همچنین خوابگاه کشتی گیران شرکت کننده باشد.

مستقیم در المپیک حضور داشته باشند و پنجمین سهمیه با مبارزه بین نفراتی که در رقابت های کسب مدال برنز شکست خورده اند مشخص می شود. در مرحله دوم ۱۴۴ کشتی گیر از طریق سهمیه مسابقات قاره ای در سال ۲۰۲۴ به المپیک پاریس راه می یابند که دو نفر برتر هر وزن هستند. در مرحله سوم و پایانی کسب سهمیه (انتخابی المپیک در سطح جهان) به جای دو سهمیه ای که قبلاً ارائه می شد، در هر وزن ۳ نفر می توانند سهمیه کسب کنند که شامل نفرات اول و دوم هر وزن به همراه برنده مبارزه بین نفراتی که مدال برنز آن وزن را گرفته اند، می شود.

المپیک ۲۰۲۴ تصمیم اتحادیه جهانی کشتی برای کاهش تعداد سهمیه های کسب شده در رقابت های جهانی از ۶ به ۵ سهمیه است. همیشه در جهانی قبل از المپیک ۶ کشتی گیر اول سهمیه را به دست می آوردند اما امسال این رقم به ۵ نفر اول کاهش پیدا کرد تا سطح مسابقات هم به این ترتیب بسیار بالا برود. این تصمیم قطعاً در سطح فنی و کیفی مسابقات کشتی قهرمانی جهان در سال آینده تأثیر می گذارد. در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ که مرحله اول کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ است، با همان تعداد ورزشکار در هر سبک شرکت کنند. نکته مهم در اعلام روند کسب سهمیه برای

فرنگی وزنان (هر سبک ۶ وزن) و در هر وزن هم ۱۶ کشتی گیر سهمیه المپیک را به دست می آورند و مجموع سهمیه های المپیک ۲۸۸ کشتی گیر است که هر کشور می تواند در هر وزن یا یک کشتی گیر به میدان برود. هر کشتی گیر متولد قبل از ۳۱ دسامبر ۲۰۰۶ واجد شرایط حضور در المپیک ۲۰۲۴ است و فدراسیون هایی که در رقابت های قاره ای ۲۰۲۳ شرکت کرده باشند، طبق سیستم بروز شده می توانند در جهانی ۲۰۲۳ که اولین مرحله کسب سهمیه المپیک پاریس است، با همان تعداد ورزشکار در هر سبک شرکت کنند. نکته مهم در اعلام روند کسب سهمیه برای